MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 606/2025
Dispõe sobre a seleção de bolsista na categoria Colaborador Externo, para atuação
no Programa de Atendimento Educacional Especializado do IFMG Campus Sabará

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela
Portaria nº 42, de 13 de março de 2024, publicada no DOU de 21 de março de 2024,
Seção 2, pag. 21, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência
fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

Convoca os candidatos inscritos no Edital 606/2025 para a realização de entrevista
presencial, a ser realizada no Núcleo de Atendimento Educacional (NAE), conforme
programação abaixo:

Flávio Roberto Nicolau de Mendonça

DATA DA ENTREVISTA: 25/06/2025
Candidatos Horários das Entrevistas
Leia Ferreira Rodrigues 13h
Bernadete Dias Jardim 13h30m
Marísia Maria Costa 14h
Loeine Pereira Faria 14h30m
Lael Jackson Paixão de Abreu 15h
Magda Lucilene Lopes 15h30m
Shirlene Rosiane de Oliveira Silva 16h
Ashley Caroline Ferreira de Paula 16h30m

DATA DA ENTREVISTA: 26/06/2025
Candidatos Horários das Entrevistas
Isabelle Batista Vasconcelos 13h
Lorena Stephanie Machado de Souza 13h30m
Renato Ferreira Martins 14h
Valdilene da Conceição 14h30m
Cleverson José Gonçalves dos Santos 15h
Alex Alves da Costa 15h30m
Valéria Nunes de Oliveira 16h

Edital 677 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA (2357286)         SEI 23714.001051/2025-74 / pg. 1

Diretor-Geral Substituto do IFMG Campus Sabará
Sabará, 24 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Roberto Nicolau de
Mendonça, Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus Sabará, em 24/06/2025,
às 10:28, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2357286 e o
código CRC 28D759BF.

23714.001051/2025-74 2357286v1

Edital 677 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA (2357286)         SEI 23714.001051/2025-74 / pg. 2

	Edital 677 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA (2357286)